
    UNIONE COMUNI DELLA TREXENTA 
           Senorbì – Gesico – Guamaggiore – Guasila – Ortacesus – Suelli – Selegas – Siurgus Donigala - Pimentel 

Provincia del Sud Sardegna 

__________________________________________________________________________________________ 
                         Via Campiooi n°16 , 09040 Senorbì – Tel. 070.9829040 – C.F. 92121000928 

 
 

 
COPIA 

 
N. Reg. Gen. 117 

 
Determinazioni UPGA 

 
N. 25 del 22-07-2020 

 

 
 

Oggetto: PLUS 2020 - Procedura negoziata ai sensi dell'art 36 comma 2 lett 
b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del Servizio di 
"supporto tecnico ed amministrativo all'Ufficio di Piano dell'Ambito 
PLUS Trexenta" - CIG: 8361558FEE - Nomina Commissione 
giudicatrice 

 
 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Trexenta attualmente in vigore; Visto il D. Lgs del 
18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la L. R. n. 2 del 04/02/2016 “Riordino del sistema delle Autonomie Locali in Sardegna”; 

Vista la legge del 08/06/1990 n. 142 “Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

Vista la legge del 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione dei Comuni della Trexenta n. 7 del 04.10.2019 con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennio 2019/2021; 

Richiamate 

- la Legge 8 novembre 2000 n. 328 recante “Legge quadro per la realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

- la Legge Regionale n. 23/2005 sui servizi integrati alla persona; 

- il Piano regionale dei servizi sociali, approvato con Deliberazione della G.R. n. 

4/21 del 10 febbraio 2005 e definito con Deliberazione della G.R. n. 38/2006; 

- la Delibera della Giunta Regionale della Sardegna: 

- n. 40/32 del 6 ottobre 2011 della RAS sono state approvate le linee 

guida 2012/2014 e la predisposizione dei PLUS; 

- n. 69/27 del 3 dicembre 2016 sono state prorogate le linee guida 

2012-2014, adottate con la sopra citata D.G.R. n. 40/32 del 6.10.2011, 

per tutto l’anno 2017; 

- n. 55/15 del 13/12/2017 sono state prorogate le linee guida 2012-2014, 

adottate con la sopra citata D.G.R. n. 40/32 del 6.10.2011 per tre mesi 

dell’anno 2018; 

Dato atto che con propria deliberazione n. 17 del 18.10.2007 il Consiglio di Amministrazione 

dell'Unione dei Comuni della Trexenta ha accettato la competenza a gestire, in qualità di ente 

capofila, il PLUS Trexenta; 



Determinazioni UPGA n.25 del 22-07-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 2 

Richiamata la Determinazione n. 21/UPGA, Reg. Gen. n. 105 del 07.07.2020 relativa all’indizione 

della procedura di gara ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ss.mm.ii, 

relativa all’affidamento del Servizio di “supporto tecnico ed amministrativo all’Ufficio di Piano 

dell’Ambito PLUS Trexenta”, indetta a seguita di RDI aperta sul portale SardegnaCAT; 

Preso atto che essendo scaduti i termini di presentazione delle offerte da parte delle Ditte interessate, 

si può quindi procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 

50/2016 così come modificato e integrato dall’art. 46 del D. Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.; 

Considerato che: 

- si procederà all’aggiudicazione del servizio sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, c. 3 del 

D. Lgs. n° 50/2016 ess.mm.ii., da valutarsi da parte di una Commissione 

giudicatrice sulla base dei criteri di valutazione descritti negli atti di gara; 

- ai sensi dell’art. 77, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., fino alla 

adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo dei commissari di 

gara di cui all’art. 78 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la Commissione di 

gara per la valutazione delle offerte deve essere nominata dall’organo 

della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, e pertanto dal Responsabile dell’Ufficio di Piano 

per la gestione dell’Ambito PLUS Trexenta; 

Richiamato l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che qualora in una gara 

debbano essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-qualitativi che economici, la 

valutazione deve essere effettuata da una Commissione tecnica appositamente nominata dopo la 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

Ravvisato necessario procedere alla nomina della Commissione di gara per l’esame delle offerte 

pervenute, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte dai commissari anche con 

riferimento alle finalità dell’incarico, oggetto della procedura di gara; 

Atteso che per la partecipazione alla procedura di gara dei Commissari è stato richiesto, e 

successivamente rilasciato, il Nulla Osta alle Amministrazioni di appartenenza; 

Dato atto che sono stati individuati e autorizzati dalle proprie Amministrazioni di appartenenza a 

ricoprire l’incarico di commissari esperti della Commissione giudicatrice, le persone di seguito 

elencate: 

- Commissario esperto: Dr.ssa Elisabetta Loddo, Pedagogista del Comune di 

Suelli, anche in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice 

- Commissario esperto: Dr.ssa Giorgia Liciardi, Pedagogista del Comune di 

Siurgus Donigala anche in qualità di Segretario verbalizzante della Commissione 

giudicatrice  

- Commissario esperto: Dr.ssa Daniela Murtas, Pedagogista del Comune di 

Gesico; 

Preso atto dei curricula dei suddetti professionisti allegati al presente atto quali parti integranti e 

sostanziali; 

Ritenuto obbligo, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., così come riportato 

anche dalle le Linee guida ANAC n. 5 (Determinazione n. 1190 del 16/11/2016), procedere alla 

pubblicazione della presente Determinazione relativa alla composizione della Commissione 

giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’unione 

Comuni della Trexenta; 



Determinazioni UPGA n.25 del 22-07-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 3 

Considerato che per i lavori che svolgerà la Commissione giudicatrice non è prevista alcuna spesa; 

Visto: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

- il decreto n. 7 del 20.05.2020 con cui il Presidente dell'Unione dei Comuni 

Trexenta ha nominato la Dott.ssa Elisabetta Manunza, coordinatrice 

dell'Ufficio di Piano per la gestione del PLUS Trexenta quale Responsabile 

della Posizione Organizzativa appositamente istituita; 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di nominare, quali commissari della Commissione giudicatrice, le persone appresso indicate: 

- Commissario esperto: Dr.ssa Elisabetta Loddo, Pedagogista del Comune di 

Suelli, anche in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice 

- Commissario esperto: Dr.ssa Giorgia Liciardi, Pedagogista del Comune di 

Siurgus Donigala anche in qualità di Segretario verbalizzante della Commissione 

giudicatrice  

- Commissario esperto: Dr.ssa Daniela Murtas, Pedagogista del Comune di 

Gesico; 

Di dare atto, che per i lavori che svolgerà la Commissione giudicatrice non è prevista alcuna spesa; 

Di dare atto 

 che il presente provvedimento non è trasmesso al Servizio Finanziario, 

per il visto di regolarità contabile di cui all’art. 147/bis, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, in quanto non vi è impegno di spesa 

 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elisabetta Manunza; 

 che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Unione dei Comuni, ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 

10/10/2012, n. 174; 

 di procedere agli obblighi di pubblicità e trasparenza come richiesto dalle 

norme vigenti e nello specifico dall’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii., con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 

introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm


Determinazioni UPGA n.25 del 22-07-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 4 

 che, ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 e dell'articolo 13, comma 1 

della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 

21 della L. 1034/1971 e ss.mm. ii. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 

l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; Straordinario al Presidente della Repubblica per i 

motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Elisabetta Manunza 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si certifica che copia della presene determinazione è stata affissa in pubblicazione 

all’albo pretorio di questa Unione dal      22-07-2020            per quindici 

giorni consecutivi. 
 

Senorbì ,  22-07-2020 
  

 F.to    . 

 
 
 
Per copia conforme all’originale 
Senorbì  

                                               Il Funzionario incaricato 
 


